65000 - Ministério das Mulheres
UNIDADE: 65101 - Ministério das Mulheres - Administração Direta
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.81101. 14.422.5034.21AR.0001 – 
Promoção e Defesa de Direitos Humanos para todos - Nacional
RP: 2
GND:3
MOD:90
FONTE:1444
VALOR: R$ 3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos mil reais)

JUSTIFICATIVA

O  cancelamento  previsto  no  PLN  14/2023,  visa  suplementar

programas  e  atividades  cuja  dotação  orçamentária  prevista  na  LOA  em

vigor, aprovada pelo Congresso e sancionada pelo Presidente da República já

se mostrava suficientemente adequada.